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TADAS NURSERY GARDEN 

Ogrodnictwo rozwijane dzięki wspólnocie 

 

Charakterystyka: 

Rolnik: Tadas farm 

Położenie: Virbališkės, Kaunas district, 53459 Litwa 

Powierzchnia: 8 ha 

Rok założenia: 2005 

Główne rodzaje działalności: szkółka kwiatowa, szkółka drzew (owocowa, dekoracyjna), architektura 

krajobrazu 

Web/ Facebook: https://www.facebook.com/tadoukis.lt/; https://tadoukis.lt  

 

Gospodarstwo Tadas to firma rodzinna, która skupia zespół profesjonalistów i prowadzi sprzedaż sadzonek 

drzew i krzewów owocowych oraz roślin ozdobnych zarówno w szkółce ogrodniczej, jak i przez internet. 

Gospodarstwo świadczy również usługi w zakresie kształtowania krajobrazu, podczas których 

profesjonalni projektanci krajobrazu przygotowują wizualizacje i wykonują prace związane z 

kształtowaniem krajobrazu na działce. Obecnie gospodarstwo aktywnie tworzy również treści na portalach 

społecznościowych, edukując w ten sposób odbiorców, również na odległość. 

Oboje członkowie rodziny, Tadas i Kristina Cvilikai, pracują w gospodarstwie szkółkarskim. Tadas 

Cvilikas - rolnik, założyciel szkółki, właściciel. W 2016 r. uzyskał tytuł licencjata w dziedzinie agronomii, 

a w 2018 r. tytuł magistra w dziedzinie ekologii. Kristina Cvilikienė - rolnik, marketingowiec w szkółce 

ogrodniczej, specjalista ds. projektowania krajobrazu. W 2003 r. uzyskała tytuł licencjata w dziedzinie 

marketingu; w 2006 r. - tytuł licencjata w dziedzinie projektów biznesowych; w 2019 r. - tytuł zawodowy 

licencjata inżyniera, specjalność - projektowanie krajobrazu.  

Do gospodarstwa Tadas bardzo łatwo dotrzeć, podróżując z Kowna. Gospodarstwo znajduje się przy 

głównej drodze prowadzącej do Šakiai. Powierzchnia gospodarstwa wynosi 8 ha, szkółka zajmuje 3 ha, 5 

ha to pola jagodowe. Uprawiane są drzewa owocowe, rośliny ozdobne, owoce. Asortyment roślin 

ogrodowych - kolumnowych i wąskolistnych drzew owocowych jest bardzo szeroki: brzoskwinie, morele, 

wiśnie, czereśnie, grusze, jabłonie, nektarynki, śliwy. Jest też szeroki wybór karłowych i średnich drzewek 

owocowych oraz krzewów owocowych. Poszerza się także oferta roślin ozdobnych. Świadczone są usługi 

w zakresie kształtowania krajobrazu. Projektuje, konsultuje, przygotowuje wizualizacje 3D. Prowadzi 

regularną i sezonową pielęgnację działek. Udziela indywidualnych konsultacji, przygotowuje zalecenia 

dotyczące pielęgnacji roślin. Wykonuje przycinanie i formowanie roślin. W sezonie sprzedaje owoce i soki 

z jeżyn, malin, borówek. Organizowane są warsztaty kreatywne, udzielane są wideokonsultacje. 

Przedsiębiorcy od 2019 r. są aktywnymi członkami Litewskiego Związku Plantatorów Jagód i Związku 

Sadowników. Uczestnictwo w wyżej wymienionych stowarzyszeniach pomaga poszerzyć wiedzę w 

zakresie innowacji produktów i działalności, poszerza krąg odpowiednich i potencjalnych partnerów. 

Uczestnictwo w działalności stowarzyszeń wymaga poświęcenia czasu i stosunkowo niewielkich nakładów 

finansowych. 

Przedsiębiorcy bardzo ściśle współpracują z klientami, innymi szkółkami, instytucjami badawczymi i 

ekspertami. Asortyment jest uzupełniany o rośliny z innych gospodarstw, co stanowi dla nich wsparcie i 

poszerza ich wiedzę. Owoce uprawiane w gospodarstwie są dostarczane do lokalnych małych sklepów, co 
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poszerza ich ofertę. Jednym z przykładów współpracy partnerskiej jest przyjaźń ze szkołami, kiedy dzieci 

przyjeżdżają do gospodarstwa i widzą, jak uprawia się warzywa i owoce. Są to małe projekty edukacyjne, 

które na długo zapadają dzieciom w pamięć. Główne korzyści płynące ze współpracy to zwiększenie 

wiedzy o gospodarstwie Tadas i innych gospodarstwach, podtrzymywanie przyjaźni i wymiana towarów. 

Współpraca ze szkołami przynosi dobre emocje zarówno pracownikom, jak i samym dzieciom. 

Pierwsze kroki w rolnictwie stawiał w zagrodzie dziadków, a rośliny sprzedawał na targach i jarmarkach. 

Tadas rozpoczął swoją działalność w 2005 roku. W 2015 r. szkółka przeniosła się do rejonu kowieńskiego, 

do wsi Virbališkės. Wraz z ciągłym poszerzaniem asortymentu rosła potrzeba zwiększenia nie tylko 

powierzchni sprzedaży w szkółce, lecz także przeniesienia jej do przestrzeni internetowej. Od 2016 r. 

rośliny są sprzedawane nie tylko w szkółce ogrodniczej, na rynku czy targach, ale także w sklepie 

internetowym. Dlatego rośliny stały się dostępne dla każdego klienta w regionie litewskim. Przez lata 

rolnicy zdobyli duże doświadczenie w tym, jak pakować rośliny z zachowaniem wysokiej jakości i 

bezpiecznie dostarczać je do klienta. Tadas Farm to mała firma rodzinna, którą łączy miłość do roślin i 

nastawienie na klienta. Pracuje bardziej szczerze, słucha uważnie, dba o rośliny bardziej odpowiedzialnie 

- dlatego drzewka owocowe ze szkółki zapewniają dobre zbiory w ogrodzie klientów. Gospodarstwo ma 

kanał wideo w serwisie YouTube, na którym publikowane są filmy instruktażowe. 

 

Rolnicy uczestniczyli w kilku działaniach wspierających w ramach Krajowego Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich. W przyszłości rodzina Tadas widzi gospodarstwo jako "inny ogródek szkółkarski". 

Nie będzie to tylko przestrzeń handlowa, ponieważ w szkółce znajdą się również przestrzenie kreatywne, 

edukacyjne i do zabawy. 
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